



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

FOLHA DE ATA Nº 42/2020
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 25/2020. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO de divisórias, incluindo
o fornecimento de materiais, serviços de
montagem, desmontagem e readequação, nas
diversas Secretarias do Município

Aos dezoito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, na Sala de reuniões da Administração, anexo à Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão - PR, situada na Rua Octaviano Teixeira dos Santos nº 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR, realizou-se Sessão Pública para abertura da sessão do Pregão Presencial nº 25/2020 sob o critério de julgamento: "**MENOR PREÇO POR LOTE**" para REGISTRO DE PREÇO de divisórias, incluindo o fornecimento de materiais, serviços de montagem, desmontagem e readequação, nas diversas Secretarias do Município. Conduzido pela Pregoeira Samantha Marques Pécoits auxiliado por Alex Bruno Chies, membro da equipe de apoio, designadas pela Portaria nº 164/2019, de 26/03/2020. A divulgação do ato deu-se por Aviso de Licitação, publicado nos jornais: Diário Oficial do Estado do Paraná edição no dia 06/02/2020 pagina 27; Diário Oficial dos Municípios do Paraná AMP página 85 do dia 06/02/2020. Jornal de Beltrão do dia 06/02/2020 edição nº 6.883. O edital e os avisos foram disponibilizados no site do Município de Francisco Beltrão www.franciscobeltrao.pr.gov.br e do Tribunal de Contas do Estado www.tce.pr.gov.br a partir do dia 05/02/2020. Ao declarar aberta a sessão, a Pregoeira saudou o participante e informou sobre os procedimentos legais adotados no certame, iniciando em seguida o credenciamento da empresa: **01 – SIRLEI ZANETTI PISOS representada por Sirlei Zanetti**. Os documentos até então apresentados foram verificados e rubricados pela Pregoeira, equipe de apoio e dos presentes na sessão. Não havendo questionamentos sobre a documentação de credenciamento da empresa, foram então recebidos os envelopes de Proposta e Habilitação do proponente devidamente credenciado. Verificado que a empresa atendeu as condições do edital quanto à elaboração da proposta, as mesmas foram aceitas e em seguida inseridos os dados entregues por meio físico (CD ou Pendrive) no sistema de apuração de forma a atender o disposto no edital. Após todos os presentes rubricarem as propostas impressas, não havendo questionamento, a Pregoeira deu início à rodada de lances dos itens constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital. Cumprida esta etapa, resultou vencedora a empresa: **SIRLEI ZANETTI PISOS no valor de R\$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais)** sendo este o valor total da licitação. Segue relatório em anexo que passa a fazer parte desta ata. Em seguida iniciou-se a segunda fase do certame abrindo o envelope de nº 2 "Habilitação". Após conferência da documentação entregue, a Pregoeira considerou habilitada a empresa, tendo em vista o cumprimento dos requisitos do Edital. Rubricados os documentos de habilitação por todos os presentes, estes foram questionados pela Pregoeira quanto a documentação das empresas vencedoras estarem de acordo com o exigido no Edital. Questionados e não havendo interesse de recursos administrativo por parte de nenhum licitante participante da sessão a Pregoeira considerou a empresa **HABILITADA** adjudicando os itens a vencedora. A pregoeira solicitou a



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

FOLHA DE ATA Nº 43/2020
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 25/2020. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO de divisórias, incluindo
o fornecimento de materiais, serviços de
montagem, desmontagem e readequação, nas
diversas Secretarias do Município

vencedora o envio da proposta final com valores atualizados conforme os lances verbais, no prazo de 48 horas e informou que a homologação do Pregão será feita posteriormente pelo Prefeito Municipal. A assinatura do contrato, o qual será encaminhado via endereço eletrônico de e-mail, cabendo a contratada a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, providenciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, em até 05 (cinco) dias após o seu recebimento. Encerrada a sessão às nove horas e vinte minutos, foi lavrada esta Ata, que vai assinada pelos participantes.

Samantha Marques Pécoits
Pregoeira

Alex Bruno Chies
Membro da Equipe de Apoio

Sirlei Zanetti
SIRLEI ZANETTI PISOS

Município de Francisco Beltrão - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 25/2020



Equipamento

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 114347-6 SIRLEIZANETTI PISOS - ME Representante: 114348-4 SIRLEIZANETTI CNPJ: 13.700.302/0001-14 Telefone: 46 9911 6389 Status: Classificado									
Lote 001 - Lote 001									
001	5843 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E MÃO-DE-OBRA PARA MONTAGEM, DESMONTAGEM OU	M2	3.000,00	Classificado	DECORAÇÕES GERAL	DECORAÇÕES GERAL	13,50	40.500,00	*
002	15770 PAINEL EM DIVISORIA LEVE M50 UV, COM DIMENSÕES	UN	500,00	Classificado	EUCATEX	PAINEL	106,00	54.000,00	*
003	15771 PORTA EM DIVISORIA LEVE M50 UV, COM DIMENSÕES	UN	80,00	Classificado	EUCATEX	PORTA	100,00	8.000,00	*
004	15772 KIT REQUADRO COM 4 PEÇAS NA COR PRETA PARA DIVISORIA LEVE	UN	100,00	Classificado	EUCATEX	KIT REQUADRADO	14,00	1.400,00	*
005	15773 KIT BATEANTE COM 3 PEÇAS NA COR PRETA PARA DIVISORIA LEVE	UN	100,00	Classificado	EUCATEX	KIT BATEANTE	26,00	2.600,00	*
006	15774 FECHADURA TUBULAR COM CHAVE E TRAVA INTERNA PAAE PORTA,	UN	100,00	Classificado	EUCATEX	FECHADURA TUBULAR	64,00	6.400,00	*
007	15775 DOBRADIÇAS DE 3 X 12 NA COR PRETA PARA DIVISORIA LEVE	UN	250,00	Classificado	EUCATEX	DOBRADIÇAS	4,00	1.000,00	*
008	15776 TRAVESSA (PERFIL) H EM AÇO METALICO NA COR PRETA COM 3,30 METROS	BR	300,00	Classificado	EUCATEX	TRAVESSA	13,00	3.900,00	*
009	15777 TRAVESSA (PERFIL) H EM AÇO METALICO NA COR PRETA COM 2,15 METROS X 35MM	BR	250,00	Classificado	EUCATEX	TRAVESSA	11,00	2.750,00	*
010	15778 TRAVESSA (PERFIL) H EM AÇO METALICO NA COR PRETA COM 1,18 METROS X 35MM	BR	350,00	Classificado	EUCATEX	TRAVESSA	6,00	2.100,00	*
011	15779 TRAVESSA (PERFIL) H EM AÇO METALICO NA COR PRETA COM 3 METROS X 35 MM	BR	500,00	Classificado	EUCATEX	TRAVESSA	10,50	5.250,00	*
012	15780 GUIA BAIXA U EM AÇO METALICO NA COR PRETA COM 2,15 METROS X 35MM	BR	100,00	Classificado	EUCATEX	GUIA BAIXA	9,00	900,00	*
013	15781 PERFIL LEITO PARA VIDRO EM AÇO METALICO NA COR PRETA COM 1,18 METROS X	BR	400,00	Classificado	EUCATEX	PERFIL LEITO	4,80	1.920,00	*
014	15782 PERFIL BAGUETE PARA VIDRO EM AÇO METALICO NA COR PRETA COM 1,18 METROS	BR	400,00	Classificado	EUCATEX	PERFIL LEITO	3,20	1.280,00	*
015	15783 VIDRO INCOLOR 4 MM PARA DIVISORIA LEVE	M2	300,00	Classificado	CEBRACE	VIDRO INCOLOR	100,00	30.000,00	*

VALOR TOTAL: 162.000,00

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)